



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 മാർച്ച് 28 28th March 2017	നമ്പർ } No. } 13
		1192 മീനം 14 14th Meenam 1192 1939 ചൈത്രം 7 7th Chaithra 1939	

## PART III

### Forest Department

#### തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷൻ

##### ദർഘാസ്/ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ റി.എ.-2442/2016.

2017 മാർച്ച് 9.

തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷനിലെ പാലോട്, പരുത്തിപ്പള്ളി എന്നീ റെയിഞ്ചുകളിലെ വിവിധ അക്ഷേപ്യ തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ അക്ഷേപ്യ തടികൾ താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിലും സമയത്തും സ്ഥലത്തും വച്ച് തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 11-12-2012-ലെ പ്രൊ(5)26274/12-ാം നമ്പരായി 25-12-2012-ലെ 29-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 1-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസ്/ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ പാലോട്, പരുത്തിപ്പള്ളി എന്നീ ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽനിന്നും 300 + വാറ്റ് നിരക്കിൽ 3-4-2017-ാം തീയതി വൈകുന്നേരം 3 മണിവരെ ലഭിക്കുന്നതായിരിക്കും. ലേല ദിവസം രാവിലെ 10 മണിവരെ സീൽ ചെയ്ത കവറുകളിൽ ദർഘാസ് പാലോട്, പരുത്തിപ്പള്ളി

റെയിഞ്ചുകളിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിന് ശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ലേല ദിവസം പണിമുടക്കോ ഹർത്താലോ പൊതു ഒഴിവു ദിവസമോ ആയാൽ പ്രസ്തുത ലേലം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം മേൽ സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതാണ്. ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ദർഘാസുകൾ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതും ലേല നിബന്ധനകൾ പ്രകാരമുള്ള അനന്തര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ആയതിന് മുമ്പായി ലേല ഉല്പന്നങ്ങളുടെ അളവ്, ഗുണനിലവാരം എന്നിവ വിശദമായി പരിശോധിച്ച് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതും ലേലത്തിനുശേഷം ഇതു സംബന്ധിച്ച് യാതൊരുവിധ പരാതികളും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു. ദർഘാസ്/ലേലത്തെ സംബന്ധിച്ച് കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പാലോട്, പരുത്തിപ്പള്ളി എന്നീ ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ നിന്നും അറിയാവുന്നതാണ്. ഉല്പന്നങ്ങളുടെ ലഭ്യത അനുസരിച്ച് പട്ടികയിലെ അളവുകളിൽ മാറ്റം വരാവുന്നതാണ്. മുഴുവനായോ ഭാഗികമായോ ലേലം നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ അവശേഷിക്കുന്ന ഉല്പന്നങ്ങൾ താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിലും സമയത്തും ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ലേലം മുഴുവനായോ ഭാഗികമായോ നടത്തുന്നതിനും മറ്റു കാരണങ്ങൾ കാണിക്കാതെ മാറ്റി വയ്ക്കുന്നതിനും ലേലം നടത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ—തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷനിലെ പാലോട്, പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചുകളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച 70 സെ.മീ.-ം അതിനും മുകളിൽ ചുറ്റുവണ്ണമുള്ള അക്ഷേച്ഛ തടികൾ.

നിരതദ്രവ്യം—` 10,000 (ഓരോ ലോട്ടിനും).

ലേല സ്ഥലം—പരുത്തിപ്പള്ളി, പാലോട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ച് ഓഫീസ്.

ലേല തീയതിയും സമയവും—4-4-2017, 5-4-2017 രാവിലെ 10.30 മണിമുതൽ, യഥാക്രമം പരുത്തിപ്പള്ളി, പാലോട് റെയിഞ്ച്.

പകരം ലേല തീയതിയും സമയവും—6-4-2017, 7-4-2017, 10.30 മണി.

ലേല ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	അളവ്
2006 ബോണക്കാട്, അക്ഷേച്ഛാ തോട്ടം, വിതൂര സെക്ഷൻ, പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ച്	17.544 ക്യു.മീ.
2001 ഇരുൾകുഴി ബിറ്റ് I & II പച്ചമല സെക്ഷൻ, പാലോട് റെയിഞ്ച്	24.462 ക്യു.മീ.

എസ്. മോഹനൻ പിള്ള, ഐ.എഫ്.എസ്., ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം, ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ. തിരുവനന്തപുരം. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

**പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ പീരുമേട്**

ദർഘാസ്/ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ എ4-2509/2015. 2017 മാർച്ച് 9.

പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷനിൽ ഉപയോഗത്തിലിരുന്നതും താഴെ വിവരിക്കുന്നതുമായ സർക്കാർ വാഹനം ലേലം കൊള്ളുന്നതിന് താൽപര്യമുള്ളവരിൽനിന്നും മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. പുരിപ്പിച്ചതും മുദ്രവച്ചതുമായ ദർഘാസുകൾ നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യത്തോടൊപ്പം 2017 ഏപ്രിൽ മാസം 25-ാം തീയതി പകൽ 3 മണിവരെ ഈ ആഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം പകൽ 3.30-ന് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറോ (പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ) അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റുദ്യോഗസ്ഥനോ ഡിവിഷൻ ആഫീസിൽ വച്ച് വാഹനം പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്യുന്നതും തുടർന്ന് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും. 25-4-2017-ൽ ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ 27-4-2017-ന് ലേലം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തപ്പെടുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ദർഘാസ് ദിവസം പകൽ 1 മണിവരെ നിശ്ചിത വിലയും നികുതിയും അടച്ചാൽ ഈ ആഫീസിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെ ആഫീസിൽ ആഫീസ്

സമയങ്ങളിൽ അന്വേഷിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ദിവസം പൊതു അവധിദിവസമായി പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

പട്ടിക

വാഹനത്തിന്റെ വിവരം—മഹീന്ദ്രാ ബൊലേറോ ജീപ്പ്, നമ്പർ KL-01-AX-8457, 2010 മോഡൽ.

വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം—പമ്പ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്, എഴുകുമൺ.

നിരതദ്രവ്യം—` 3,200.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 500 + വാറ്റ്.

നിബന്ധനകൾ

1. താൽപര്യമുള്ളവർക്ക് പട്ടികയിൽ പറയുന്ന സ്ഥലത്ത് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനം ബന്ധപ്പെട്ട ആഫീസറുടെ അനുവാദത്തോടെ പരിശോധിച്ചു ഗുണനിലവാരം ബോധ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഗുണനിലവാരം സംബന്ധിച്ച് ഉന്നയിക്കുന്ന യാതൊരു പരാതികളും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
2. ദർഘാസുകൾ ആവശ്യമുള്ളവർ അവരെ തിരിച്ചറിയുന്നതിന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷനോ ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറോ നൽകിയിട്ടുള്ള തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ്/സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.
3. ദർഘാസിനോടൊപ്പം നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഈ ആഫീസിൽ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
4. ലേലം/ദർഘാസിൽ പരിഗണിക്കപ്പെടാത്തവരുടെ നിരതദ്രവ്യം അപ്പോൾ തന്നെ തിരികെ നൽകുന്നതാണ്.
5. കൂടുതൽ തുകയ്ക്കുള്ള ദർഘാസുകൾ ആവശ്യമുണ്ടെങ്കിൽ മേലധികാരത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്നതും മറ്റു ദർഘാസുകാർ നൽകിയ നിരതദ്രവ്യം അപ്പോൾതന്നെ തിരികെ നൽകുന്നതാണ്.
6. ദർഘാസ് സംഖ്യ നിരതദ്രവ്യത്തിനെക്കാൾ കൂടുതൽ ആണെങ്കിൽ ദർഘാസ് സംഖ്യയുടെ 50% (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) അപ്പോൾതന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് സംഖ്യ നിരതദ്രവ്യത്തിനെക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ കൂടുതൽ അടച്ച തുക വിജയിയായ ദർഘാസുകാരന് ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം തന്നെ തിരികെ നൽകേണ്ടതാണ്. ലേലം/ദർഘാസ് തുക ` 10,000-ൽ കുറവാണെങ്കിൽ മുഴുവൻ തുകയും അപ്പോൾതന്നെ ഒടുക്കണം.
7. ദർഘാസുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.
8. ദർഘാസുകൾ അംഗീകരിച്ചതായി അറിയിപ്പുകിട്ടി 15 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി സംഖ്യയും നിയമ പ്രകാരമുള്ള നികുതികളും അടച്ച് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

9. 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ബാക്കി സംഖ്യയും നികുതികളും അടച്ച് നീക്കം ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ ദർഘാസുകാരൻ ആവശ്യപ്പെടുന്നപക്ഷം മറ്റൊരു 15 ദിവസംകൂടി സംഖ്യയ്ക്ക് 12% പലിശയും ദിവസം 20 നിരക്കിൽ ഇരുപ്പു വാടകയും വസുലാക്കി അനുവദിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇതിനുശേഷം കാലാവധി നീട്ടി അനുവദിക്കുന്നതല്ല. ഇപ്രകാരം വീഴ്ച വരുത്തിയ ദർഘാസുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ലേലത്തിലോ ടെണ്ടർ അടിസ്ഥാനത്തിലോ പുനർ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതും ആയതിൽ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം അടച്ച തുകയും ശേഷമുള്ളത് നിയമാനുസൃതം വീഴ്ച വരുത്തിയ ദർഘാസുകാരിൽനിന്നും ഈടാക്കുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

10. ദർഘാസ് പുരിപ്പിച്ച് നൽകിയവർക്ക് മാത്രമേ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അവകാശമുള്ളൂ.

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, (ഒപ്പ്)  
 പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ.  
 വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, പീരുമേട്. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

**WILDLIFE DIVISION, MUNNAR (AFDA)**

**e-TENDER NOTICE**

No. E-1686/2016. 9th March 2017.

The Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered contractors having a valid and active registration with Kerala PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Bids shall be accepted only through online mode [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

<i>e-Tender No.</i>	<i>Name of work with Estimate Amount</i>	<i>E. M. D.</i>
8/2016-17	Improvement of Ollavayalkudy road in Chinnar Wildlife Sanctuary (Additional Tribal sub plan Project)—75 Lakhs.	50,000

Cost of tender form— ` 5,000+VAT.

Tender documents can be downloaded from the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in)

Date from which the tender will be available in website—4-4-2017, 10 a. m.

Last date and time of submission of tender— 18-4-2017, 4 p. m.

Date and time of opening of tender—21-4-2017, 4 p. m.

Classification of bidder—A, B & C Class.

Name of Division— Wildlife Division, Munnar.

Period of completion of work—2 Months from the date of execution of agreement.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore through NEFT for other Banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.
- Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD, Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled in Proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
- The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and no receipt of documents.
- Any further clarifications on the tender can be obtained from NIC/the e-tender help desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from this office (04865-231587) during the

office hours. The details regarding e-payment (Bidders and account number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted.

- The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
- The tender/bids shall be opened online at the office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar in the presence of bidders/their representatives.
- Who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will do on the next working day at same time and place.
- All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

(Sd.)

Office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar.

Wildlife Warden, Member Secretary and Chief Executive Officer, Anamudi Forest Development Agency.

**ചാലക്കുടി ഡിവിഷൻ**

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സിഡി-6790/2014.

2017 മാർച്ച് 6.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള [സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എം.എസ്.) നമ്പർ 226/81/(എഫ്) തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരം] നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'C & above' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം `200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്ന തിനുമുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇമെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തി വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസു മൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയാ യിരിക്കുന്നതും അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവരജംഗമ സ്വത്തുക്കളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് `200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്ന താകുന്നു. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാകുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മുന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

പട്ടിക		നിരതദ്രവ്യം
ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	
1	1/2016-17—നബാർഡ് XXII-വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കെട്ടിടത്തിന്റെ നിർമ്മാണം— 38.50 ലക്ഷം	50,000
2	2/2016-17—ടി ടി വെള്ളിക്കുളങ്ങര റെയിഞ്ചിൽ ബാച്ചിലർ ക്വാർട്ടേഴ്സ് നിർമ്മാണം— 44.50 ലക്ഷം	50,000
3	3/2016-17—ടി ടി പരിയാരം റെയിഞ്ചിൽ ചേറുകയം ക്യാമ്പ്ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 12 ലക്ഷം	30,000
4	4/2016-17—ടി ടി പരിയാരം റെയിഞ്ചിൽ മൈലാടുംപാറ ക്യാമ്പ്ഷെഡ് നിർമ്മാണം— 12 ലക്ഷം	30,000

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില— 5,000+വാറ്റ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-4-2017 രാവിലെ 10 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-4-2017 ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-4-2017 രാവിലെ 11 മണി.

പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—ക്രമനമ്പർ 1, 2 ഇവയ്ക്ക് 10 മാസം, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് 8 മാസം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ചാലക്കുടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ: 0480-2701340) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം, ചാലക്കുടി. **ആർ. കീർത്തി, ഐ.എഫ്.എസ്., ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.** (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

**മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ**

ഇ-ലേല പരസ്യം

(1)

നമ്പർ എ4-356/2016.

2017 മാർച്ച് 3.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലുള്ള മണ്ണാർക്കാട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന 2003 പാണക്കാടൻ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽനിന്നും തിന്നിംഗ് നടത്തി ശേഖരിച്ച വിവിധ ഇനം തേക്ക് കഴകൾ, കപ്പുകാൽ എന്നിവ മണ്ണാത്തി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വെച്ച് 6-5-2017-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924 222574 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക				
റെയിഞ്ച്	ലേല സ്ഥലം	ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	ആളവ് M <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	മണ്ണാത്തി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	136	9.656
		നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1505	46.655
		അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	2430	34.02
		കപ്പുകാൽ	610	3.66

നിരതദ്രവ്യം— 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—19-4-2017.

ലേലത്തിയതി—6-5-2017.

അടുത്ത ലേലത്തിയതി—1-6-2017.

അടുത്ത ലേലത്തിയതി—23-6-2017.

16-9-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം III, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/ആളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 20,000 (ഇരുപതിനായിരം രൂപ) നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-ക്ക് ഓൺലൈൻവഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% വരുന്ന തുക (നേരത്തെ അടച്ച EMD തുക കുറച്ച്) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-ൽ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help Desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡ്ഡിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡ്ഡിംഗ് അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ഈ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതിനോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഈ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും, അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതികളിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും, ബില്ലറ്റ് സിന്റേയും പോൾസിന്റേയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924 222574), മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924 225566) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A4-356/2016. 3rd March 2017.

III-C, IV-C, V-C Poles and Kapukkals collected from 2003 Teak Plantation Panakkadan stacked at dumping depot Mannathi as shown in Schedule will be offered for sale by e-auction on 6-5-2017 at the dumping depot, Mannathi. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) or Phone No. 04924 222574.

SCHEDULE

Range	Name of Site	Species	Quantity	Volume M <sup>3</sup>
Mannarkkad	Dumping Depot. Mannathi	Teak ploes III	136 Nos.	9.656
		Teak ploes IV	1505 Nos.	46.655
		Teak ploes V	2430Nos.	34.02
		Kappukal	610 Nos.	3.66

EMD—` 20,000.

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—19-4-2017.

Date from which the bidders can be participated in the e-auction—6-5-2017.

Next auction date—1-6-2017.

Next auction date—23-6-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction Notification and the general sale conditions vide notification No. Pro (4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro (4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of bid materials is not

paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

E-auction document and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders Bank account number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction document. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity or quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. The quantity may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the tender cum auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold materials in the e-auction will be placed along with the materials that may in the dumping depots on subsequent dates will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram

that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any material without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 04924 222574) or Range Office, Mannarkkad (Phone: 04924 225566) during working hours.

(2)

നമ്പർ എ4-356/2016.

2017 മാർച്ച് 4.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലുള്ള മണ്ണാർക്കാട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ ചുവടെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന 2004 പാണക്കാടൻ ബിറ്റ് I, ബിറ്റ് II തേക്ക് തോട്ടങ്ങൾ തിന്നിംഗ് നടത്തിയതിൽനിന്നും ശേഖരിച്ച തേക്ക് കഴകളും കപ്പുകാലും മണ്ണാത്തി ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോയിൽവച്ച് 2017 മേയ് 20-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924 222574 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

**പട്ടിക-I**

(ബിറ്റ് I)

റെയിഞ്ച്	ലേല സ്ഥലം	ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	അളവ് M <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	മണ്ണാത്തി ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	978	30.318
		അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1500	21.000
		കപ്പുകാൽ	550	

**പട്ടിക-II**

(ബിറ്റ് II)

റെയിഞ്ച്	ലേല സ്ഥലം	ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	അളവ് M <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	മണ്ണാത്തി ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	3145	97.495
		അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	4092	57.288
		കപ്പുകാൽ	500	

നിരതദ്രവ്യം—` 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—8-5-2017.

ലേലത്തിയതി—20-5-2017.

അടുത്ത ലേലത്തിയതി—13-6-2017.

അടുത്ത ലേലത്തിയതി—3-7-2017.

16-9-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ

പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 20,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-ക്ക് ഓൺലൈൻ വഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% വരുന്ന തുക (നേരത്തെ അടച്ച EMD തുക കുറച്ച) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി. -ൽ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help Desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും

അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ പാൻകാർഡ്, ആധാർ കാർഡ്, TIN/PIN പകർപ്പുകളും അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തിന്നോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും, അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതികളിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരോ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും, ബില്ലറ്റ് സിന്റെയും പോൾസിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924 222574), മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924 225566) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A4-356/2016. 4th March 2017.

The following quantities of Teak Poles and Kappukals collected from 2004 Teak Plantations Panakkadan Bit-I, Bit-II as shown in Schedule-I and Schedule-II stacked and stored at dumping depot, Mannathi in Thiruvizhamkundu Forest Station of Mannarkkad Range under Mannarkkad Division will be offered for sale by e-auction on 20th May 2017 at the dumping depot, Mannathi.

Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) or Phone No. 04924 222574.



## SCHEDULE-I

## Bit-I

Range	Name of Site	Species	Quantity Nos.	Volume M <sup>3</sup>
Mannarkkad	Mannathi Dumping Depot	TG IVth class poles	978	30.318
		TG Vth class poles	1500	21.000
		Kappukal	550	

## SCHEDULE-II

## Bit-II

Range	Name of Site	Species	Quantity No.	Volume M <sup>3</sup>
Mannarkkad	Mannathi Dumping Depot	TG IVth class poles	3145	97.495
		TG Vth class poles	4092	57.288
		Kappukal	500	

EMD—` 20,000.

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—8-5-2017.

Date from which the bidders can be participated in the e-auction—20-5-2017.

Next auction date—13-6-2017.

Next auction date—3-7-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction Notification and the general sale conditions vide notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

E-auction document and connected records are available in the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders Bank account number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction document. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce copies of TIN/PIN, PAN Card, Aadhaar Card a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity or quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. The quantity may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the tender cum auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold materials in the e-auction will be placed along with the materials that may in the dumping depots on subsequent dates will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The

undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any material without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 04924 222574) or Range Office, Mannarkkad (Phone: 049242 25566) during working hours.

(Sd.)

Divisional Forest Office, Mannarkkad Division, Mannarkkad. Divisional Forest Officer. (For and on behalf of the Governor of Kerala)

കാസറഗോഡ് ഡിവിഷൻ

1961-ലെ കേരള വനനിയമം സെക്ഷൻ 61 ബി പ്രകാരമുള്ള കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ്

(1)

നമ്പർ കെജിജിഒആർ.-12/2016. 2017 ഫെബ്രുവരി 28.

കാസറഗോഡ് ഡിവിഷനിലെ കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ചിലെ പനത്തടി സെക്ഷനിലെ പനത്തടി വില്ലേജിൽപ്പെടുന്ന പരിയാരം എന്ന സ്ഥലത്ത് നിന്നും പി.സി.കെ.യിലേക്ക് പോകുന്ന റോഡരികിൽ അനധികൃതമായി സൂക്ഷിച്ചിരുന്ന 10 കഷണം ഇരുൾ തടികൾ, നീളം വണ്ണം എന്നിവ യഥാക്രമം (1) 220x120 സെ.മീ. (2) 230x135 സെ.മീ. (3) 155x120 സെ.മീ. (4) 160x100 സെ.മീ. (5) 160x135 സെ.മീ. (6) 160x95 സെ.മീ. (7) 160x120 സെ.മീ. (8) 160x135 സെ.മീ. (9) 150x120 സെ.മീ. (10) 170x120 സെ.മീ. കാസർഗോഡ് ഫ്ളെയിംഗ് സ്കാഡ് വിഭാഗം കണ്ടെത്തി, 1961-ലെ കേരള വനനിയമം സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം കസ്റ്റഡിയിലെടുക്കുകയുണ്ടായി. അപ്രകാരം കസ്റ്റഡിയിൽ എടുത്ത തൊണ്ടി മുതലുകൾ തുടർ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി കാഞ്ഞങ്ങാട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലേക്ക് കൈമാറുകയുണ്ടായി. അതുപ്രകാരം കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ചിൽ ഒ.ആർ. 12/16 നമ്പരായി വനംകുറ്റ കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയുണ്ടായി. ഈ കേസിന്റെ അന്വേഷണത്തിൽ മേൽ തടികളുടെ ശേഖരണ ഉറവിടം കണ്ടെത്തിയിട്ടില്ല. കൂടാതെ മേൽ തടികൾക്ക് അവകാശവാദമുന്നയിച്ച് ആരും മുന്നോട്ട് വന്നിട്ടില്ല. ആയതിനാൽ ഈ കേസിൽ ഉൾപ്പെട്ട 10 കഷണം ഇരുൾ തടികൾ ഏതോ സർക്കാർ വനത്തിൽ നിന്നും അനധികൃതമായി കടത്തിക്കൊണ്ടുവന്നതാണെന്ന ഉത്തമ വിശ്വാസത്തിൽ 1961-ലെ കേരള വനനിയമം സെക്ഷൻ 69 പ്രകാരം സർക്കാർ മുതലായി കണക്കാക്കി സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടുന്നതിന് താൽക്കാലികമായി തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു. ആയതിന് എതിരെ ആർക്കെങ്കിലും എന്തെങ്കിലും ബോധിപ്പിക്കാനുണ്ടെങ്കിൽ മേൽ തടികളുടെ ഉടമസ്ഥാവകാശം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള ആധികാരിക രേഖകൾ സഹിതം ഈ നോട്ടീസ് കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 15 ദിവസത്തിനകം കാസറഗോഡ് വിദ്യാനഗറിലുള്ള ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ ഹാജരായി ബോധിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം മേൽ തടികൾ സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള തുടർ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

(2)

നമ്പർ കെജിജിഒആർ.-13/2016. 2017 ഫെബ്രുവരി 28.

കാസറഗോഡ് ഡിവിഷന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ചിലെ പനത്തടി സെക്ഷനിലെ പനത്തടി വില്ലേജിൽപ്പെടുന്ന പരിയാരം എന്ന സ്ഥലത്ത് നിന്നും പി.സി.കെ.യിലേക്ക് പോകുന്ന റോഡരികിൽ അനധികൃതമായി സൂക്ഷിച്ചിരുന്ന 3 കഷണം ഇരുൾ തടികളും 9 കഷണം തേക്ക് തടികളും കാസർഗോഡ് ഫ്ളെയിംഗ് സ്കാഡ് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും സംഘവും കണ്ടെത്തി, 1961-ലെ കേരള വന നിയമം സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം കസ്റ്റഡിയിലെടുക്കുകയുണ്ടായി. അപ്രകാരം കസ്റ്റഡിയിൽ എടുത്ത തടികൾ തുടർ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ചിലേക്ക് കൈമാറുകയുണ്ടായി. അതുപ്രകാരം കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ചിൽ ഒ.ആർ. 13/16-ാം നമ്പരായി വനംകുറ്റകേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയുണ്ടായി. ഈ കേസിന്റെ അന്വേഷണത്തിൽ ഈ കേസിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള തടികളുടെ ഉറവിടം കണ്ടെത്തുവാൻ കഴിഞ്ഞിട്ടില്ല. കൂടാതെ ഈ തടികൾക്ക് അവകാശവാദമുന്നയിച്ച് ആരും തന്നെ മുന്നോട്ട് വന്നിട്ടില്ല. ആയതിനാൽ ഈ കേസിൽ ഉൾപ്പെട്ട തടികൾ 1961-ലെ കേരള വനനിയമം സെക്ഷൻ 69 പ്രകാരം സർക്കാർ മുതലായി കണക്കാക്കി സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടുന്നതിന് താൽക്കാലികമായി തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു. ആയതിന് എതിരെ ആർക്കെങ്കിലും എന്തെങ്കിലും ബോധിപ്പിക്കാനുണ്ടെങ്കിൽ ഈ നോട്ടീസ് കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 15 ദിവസത്തിനകം ആധികാരിക രേഖകൾ സഹിതം കാസറഗോഡ് വിദ്യാനഗറിലുള്ള ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ ഹാജരായി ബോധിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം മേൽ പറഞ്ഞ തടികൾ സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതായിരിക്കും.

തടികളുടെ അളവുകൾ (നീളം, വണ്ണം)

Table with 2 columns: തടികൾ (Timbers) and അളവുകൾ (Quantities). Rows include ഇരുൾ തടികൾ (Teak) and തേക്ക് തടികൾ (Deodar) with various dimensions and counts.

(ഒപ്പ്)

കാസറഗോഡ്. ഓതരൈസ് ഓഫീസർ ആന്റ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.